Fiscal), bem como às disposições da Lei Estadual nº 13.363, de 16 de

setembro de 2003, que instituiu o benefício no âmbito estadual,

RESOLVE:

Art. 1° - Será concedido o auxílio-alimentação,

no âmbito deste Poder Judiciário do Estado do Ceará, aos servidores

ativos que percebam remuneração mensal bruta até R$ 1.343,83 (hum

mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos), a ser

paga nos termos e condições previstos na Lei Estadual n° 13.363, de

16 de setembro de 2003, e nesta Resolução.

Art. 2° - O auxílio-alimentação de que trata o